Agência Setor Público DF – 2021/274
Brasília – DF, 11 de maio de 2021

Senhor Executor do Contrato,

Em  atenção  ao  Ofício  Nº  22/2021  -  DER-

DF/DG/SUAFIN/DIOFI/NUTES,  manifestamos o  interesse  do  Banco  do  Brasil  na

renovação do contrato 36/2019, de prestação de serviços bancários diversos para

arrecadação de multas de trânsito.

2. Com exceção da cláusula que versa sobre tarifas,  as demais

cláusulas permanecem inalteradas.

3. Após  consulta  às  instâncias  competentes,  informamos  a

impossibilidade  de  atendimento  ao  pleito  de  redução  em  até  25%  das  tarifas

contempladas no contrato  Nº  36/2019,  vencimento  01/08/2021,  uma vez que ao

Banco do Brasil cabe submeter-se à legislação que regula as empresas públicas,

não lhe sendo autorizado a renúncia de receitas.

4. Salientamos que, referente à operacionalização da renovação do

contrato,  necessitamos  receber  a  minuta  do  contrato  para  submissão  ao  nosso

jurídico e que, após assinado, o contrato deverá nos ser encaminhado com 10 dias

de antecedência do vencimento,  a fim de haja tempo hábil  para os registros no

sistema.  O não cumprimento  do prazo incorrerá  em suspensão dos serviços  no

vencimento do contrato.

BANCO DO BRASIL S.A - AGÊNCIA SETOR PÚBLICO DISTRITO FEDERAL
SCN, Quadra 2, Bloco A, Sala 602 – Ed. Corporate Financial Center

CEP. 70712-900 – Brasília - Distrito Federal

Banco do Brasil - Documento assinado eletronicamente

5. Apresentamos abaixo as tarifas que serão praticadas, majoradas pelo

IPCA dos últimos 12 meses (abril/2020 a março/2021 = 6,1%).

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Leonardo Almeida Albuquerque Márcio Lins

Gerente de Relacionamento Assistente

Ao Senhor
JESSÉ LEITE DE ALMEIDA
Gestor do Contrato 36/2019
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF

BANCO DO BRASIL S.A - AGÊNCIA SETOR PÚBLICO DISTRITO FEDERAL
SCN, Quadra 2, Bloco A, Sala 602 – Ed. Corporate Financial Center

CEP. 70712-900 – Brasília - Distrito Federal

Tarifa Valor atual Valor reajustado (IPCA  6,1%)
 GUIAS C/ COD.BARRAS INTERNET R$ 1,10 R$ 1,17
 GUIAS C/ CODIGO BARRAS TAA R$ 1,10 R$ 1,17
 GUIAS C/ CODIGO BARRAS GEFIN R$ 1,10 R$ 1,17
 GUIAS C/ CODIGO BARRAS CAIXA R$ 1,10 R$ 1,17
 GUIAS CORRESPONDENTE BANCÁRIO R$ 1,10 R$ 1,17
 GUIAS C/ COD.BARRAS CALL CENTER  R$ 1,10 R$ 1,17
 GUIAS C/ COD. BARRAS PAG R$ 1,10 R$ 1,17
 GUIAS C/ COD. BARRAS – BANCO POSTA R$ 1,10 R$ 1,17
 ARRECADAÇÃO S/GUIA WEBSERVICE R$ 1,10 R$ 1,17
ARRECADAÇÃO VIA PIX R$ 1,10 R$ 1,17
 ARRECADAçãO TAA MULTIBANCO  R$ 2,30 R$ 2,44

Assinado eletronicamente por:
F6205995 - LEONARDO ALMEIDA ALBUQUERQUE - 11/05/2021 às 15:12
F6786505 - MARCIO LINS DA SILVA - 11/05/2021 às 13:07
Código Validação: 556899678650580

https://www49.bb.com.br/assinatura-digital/#/17,506276,1,